
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE VIADUTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ 87613352/0001-09 

RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84  - FONE (54) 3395 1809  - VIADUTOS - RS 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 015/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

DESIGNA SERVIDORA EFETIVA PARA 

EXERCER CARGO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL. 

 

 

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, de conformidade com o previsto no inciso 

X, artigo 69 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

   RESOLVE: 

 

 Art. 1° DESIGNAR, a contar de 25 de janeiro de 2021, a servidora 

municipal, ADRIANA TOBALDINI, cargo de provimento efetivo de Secretária de Escola, 

matrícula n° 160210602, para exercer o cargo de Secretária Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto. 

   Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 25 de 

janeiro de 2021. 

 

 

 

CLAITON DOS SANTOS BRUM 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

 

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 


